timore vel favore impellit animam fratris sui in aeternam perdi-

tionem. Ut autem maledicti et excommunicati possint benedicere

et divinam gratiam, quam non timent operibus denegare, alicui

largiri, in nullius sanctorum patrum praecepto potest inveniri.

Interea iubemus, ut alloquamini venerabilem archiepisco-

pum Treverensem
*,

fratrem videlicet nostrum, ut Tullensi epi-

scopo^, ne se intromittat de abbatissa® monasterii Montis Ro-

marici^, interdicat; et, quicquid contra eam statuit, una tecum

in irritum ducat.

De Mathilda vero communi nostra filia et beati Petri fideli

ancilla quod vis, volo. Sed in quo statu sit mansura Deo guber-

nante, adhuc certum non teneo. Gotifredi^ autem quondam illius

viri, indubitanter scias, quod frequenter apud Deum, licet pec-

a. contendunt c.

1. 1 Reg. 15, 23. 2. lerem. 48, 10. 3. v. supra p. 26 n. 4.

4. Udonem. 5. Popponi. 6. sive Gisla II sive FeKcitate. 7. Re-

miremont, d. Tullensis. 8. Gibbosi, ducis Lotharingiae inferioris, qui

occisus erat d. 26 Febr. (1076).

GREGORII VII REGISTRI IV 2. 3, 245

cator, habeam memoriam
; quia non me illius inimicitia vel ali- 1076

ATia 25

qua impedit vanitas, sed, motus fraterna dilectione tua et Ma-

thildae deprecatione, illius exopto salutem.

Omnipotens Deus — intercessione coelestis reginae semper

virginis Mariae et auctoritate beatorum apostolorum Petri et

Pauli, a se illis concessa — te nostrosque omnes fratres, in quo-

cunque sunt ordine, qui christianam defendunt religionem et apo-

stolicae sedis dignitatem, a cunctis peccatis absolvat; vobisque

augens fidem spem et caritatem, in suae legis defensione vos*

corroboret, ut mereamini ad aeternam pervenire salutem. Data

Tiburis 8 Kalendas Septembris, indictione 14.

IV 3. Omnes Teutonicos hortatur, ut Heinricum IV ad virtu-

tem revocent. Monet, si in viam redierit, sihi significent;

alioquin de alio rege statuendo secum agant, Addit de

iuramento Agneti imperatrici praestito et de excommuni-

catis ahsolvendis.

Gregorius episcopus servus servorum Dei omnibus dilectis 1076

in Christo fratribus et coepiscopis, ducibus, comitibus, universis
^^ '

quoque fidem christianam defendentibus, in regno videlicet Teu-

tonico habitantibus, salutem et omnium peccatorum absolutionem

per apostolicam benedictionem.

Si litteras, quibus Heinricus dictus rex in sancta synodo

iudicio sancti Spiritus excommunicatus est, diligenter perpen-

ditis, quid de eo debeat fieri, indubitanter cognoscetis. Ex illis

enim intelligitur: cur sit anathematis vinculo alligatus et a regia